
   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1922 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 5179/2.017 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 162/2.017 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS REPROGRÁFICAS COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E INSUMOS PARA O 

EQUIPAMENTO INCLUSOS, EXCETO PAPEL, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE 

ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 

Tendo em vista o decurso de prazo sem a interposição de recurso manifestado na data da 

abertura do processo em epígrafe, homologo todos os atos praticados no processo licitatório em 

epigrafe, que considerou vencedora a seguinte empresa abaixo descrita, adjudicando-lhe o objeto 

previsto no Edital: 

MARCOS S BIUDES ME 

Lotes 01– Pelo valor global anual de R$ 40.800,00  

   

Araraquara, 23 de janeiro de 2.018. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 
 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

059.140/2016 MOISES NUNES MORAES 
030.952/2017 JHENIFER VASCONCELLOS SANTANA 
035.303/2017 LUCIANO ROBSON PEREIRA 
031.039/2017 MARIA DA PAIXÃO RIBEIRO DIAS 
030.177/2017 NEIVA BONAZZI CAETANO 
061.651/2016 BRUNA CRISTINA JUNG LEANDRO 
067.444/2016 ANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 
 
DEFERIDO PARCIALMENTE 
GUICHE Nº INTERESSADO 

063.639/2017 MARIA ANGELICA BOMBARDA DE BARROS 
044.586/2016 MARLENE DE SOUZA PETRUCELLI 
 
INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

064.340/2017 GERALDA TREVISAN SANDRETTI 
001.150/2017 ANDRÉIA BATISTA DIAS 
072.572/2017 BETÃNIA APARECIDA CONTENTE DA SILVA 
033.049/2016 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EEPG ANTONIA EUGENIA MARTINS 
 
 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal A Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Priscila Grifoni 

Coordenadora Executiva de Consolidação da Dívida Ativa 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

PORTARIA SME Nº 001/18 
De 24 de janeiro de 2018 

 
                                                                                             
Revogar os efeitos legais Portaria SME 
nº 11/17, de 16 de janeiro de 2017. 

 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas 
pelo Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei 
Municipal Nº 6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 
8.477, de 23 de outubro de 2006.  
 
                       RESOLVE: 
 
 I - Revogar os efeitos legais da Portaria SME nº 11/17, de 16 de janeiro 
de 2017, que reconduziu o Professor Fábio Mahal da Silva Gonçalves, matrícula nº 
12.898-8, para o exercício da função atividade de Professor Coordenador, na Escola 
Municipal de Ensino Fundamental - EMEF Prof.ª Gilda Rocha de Mello e Souza, nos 
termos do § 3ºdo Artigo 1º do Decreto Municipal nº 10.784, de 07 de novembro de 
2014. 
 
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e os seus 
efeitos a contar do dia 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 24 (vinte 
e quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 



   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2018 

 
PROCESSO: 5.128/2017 

 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA. 
 

CONTRATADA: ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E HIGIENE 
PESSOAL PARA O EXERCÍCIO DE 2018, CONFORME QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
  

VALOR: R$ 45.075,73 (QUARENTA E CINCO MIL, SETENTA E CINCO 
REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS) 

 

ASSINATURA: 24/01/2018 

 
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 20 (VINTE) DIAS CONTADOS APÓS A 
ASSINATURA DO CONTRATO. 
 

 
ARARAQUARA, 24 DE JANEIRO DE 2018 

 

 

 

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA 

SUPERINTENDENTE  
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Concurso Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 
118º 44411 GISELE APARECIDA CARVALHO LIMA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Área de Atuação: HIDRÁULICA 

(Encanador) – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
2º 23468 FELIPE MARQUES DA SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo 

de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento 

de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Área de Atuação: PINTURA 

(Pintor) – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 25860 RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS 
 

2º 26440 ADILSON MOURA CHAVES 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos, 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Área de Atuação: ELÉTRICA 

(Eletricista) – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
2º 24793 GENILSON JULIÃO DO CARMO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Área de Atuação: 

SERRALHERIA (Serralheiro) – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
2º 20375 MARCIO GOMES DOS SANTOS 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo 

de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento 

de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área de atuação: TRABALHO 

BRAÇAL – Concurso Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 

5º 42728 JULIANO FLÔR 
 

6º 45512 EDIVAN BELO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos, 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO VETERINÁRIO – Concurso Público nº 001/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
5º 31844 ANA PAULA DA SILVA ALMEIDA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara 
CONVOCA a candidata PLÍNIA DELOURDES DANTE DA SILVEIRA (Insc. nº 60770 - 
Clas. 90º), para participação do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada de 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, em conformidade com o item 7.7 do Edital nº 
675 de 03 de julho de 2014, conforme as seguintes instruções: 
 

DATA HORÁRIO LOCAL 

29/01/2018 
DAS 08:00 ÁS 13:00 h e DAS 

14:00 ÁS 17:00 h 

Secretaria da Saúde, localizada 
à Rua Expedicionários do 

Brasil, 3098 

30/01/2018 
DAS 08:00 ÁS 13:00 h e DAS 

14:00 ÁS 17:00 h 

Secretaria da Saúde, localizada 
à Rua Expedicionários do 

Brasil, 3098 

31/01/2018 
DAS 07:00 ÁS 12:00 h e DAS 

14:00 ÁS 17:00 h 

Coordenadoria de Vigilância 
em Saúde localizada a Av. Ivo 

Magnani nº 430 (prédio 
pertencente ao complexo do 

CEAR) 

01/02/2018 

DAS 07:00 ÁS 12:00 h 

Coordenadoria de Vigilância 
em Saúde localizada a Av. Ivo 

Magnani nº 430 (prédio 
pertencente ao complexo do 

CEAR) 

DAS 14:00 ÁS 17:00 h 
PSF Jd. Pinheiros, localizado à 
Av. Nossa Senhora Aparecida, 

222 -Jardim Pinheiros 

02/02/2018 
DAS 07:00 ÁS 12:00 h e DAS 

14:00 ÁS 17:00 h 

Coordenadoria de Vigilância 
em Saúde localizada a AV Ivo 

Magnani nº 430 (prédio 
pertencente ao complexo do 

CEAR) 

 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
Instruções Gerais: 

1.   O candidato deverá comparecer ao local de realização do curso, munido de 
documento oficial de identidade com foto, caderno ou bloco para anotações, caneta 
esferográfica, lápis e borracha. 

2.   O curso introdutório visa à formação inicial e continuada dos candidatos, ao exercício 
das atribuições do emprego público de Agente de Combate às Endemias. 

3.   O Curso terá carga horária total de 40 (quarenta) horas, será de caráter eliminatório e 
o resultado será APTO ou INAPTO, de acordo com as seguintes considerações: 
a) o candidato deverá ter participação integral no Curso Introdutório;  
b) ao final do Curso Introdutório será aplicada uma avaliação final com 10 questões 

de múltipla escolha, que versará sobre o conteúdo programático apresentado 
durante o curso, onde o número de acertos deverá ser igual ou superior a 50%. 

c) para ser considerado APTO, o candidato deverá obter concomitantemente no 
mínimo 50% de acerto na avaliação final e participação integral no Curso, caso 
contrário será considerado INAPTO e automaticamente eliminado do certame. 

4. O curso introdutório de formação inicial e continuada será ministrado pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Araraquara. 

5. O não comparecimento do candidato, quando convocado, implicará em sua exclusão 
e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Processo Seletivo. 

6. No caso de desistência do candidato selecionado, o fato será formalizado pelo 
mesmo através de Termo de Desistência Definitiva. 

   
Secretaria Municipal de Saúde, 23 (vinte e três) de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                      

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 1

CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL N° 002/2017 
 

RETIFICAÇÃO 
24 de janeiro de 2018 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de Araraquara, no 

uso de suas atribuições legais, e por determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito do 

Município de Araraquara, RETIFICA o Edital nº 002/2017 de Abertura do CONCURSO 

PÚBLICO para provimento do emprego público de MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, de 

caráter efetivo do seu quadro de pessoal regido pelo Regime da Consolidação das Leis do 

Trabalho – CLT, a ser realizado pela GL Consultoria e COMUNICA que fica prorrogado até 

30 de janeiro de 2018 o prazo para as inscrições no referido Concurso Público. 

  
1. DA RETIFICAÇÃO 

Onde se lê: 

1.  DO EMPREGO 

         1.1 O detalhamento do emprego, carga horária, requisitos mínimos exigidos, salário, área de 
atuação e vagas são estabelecidos no presente Edital, conforme segue: 

 

Requisitos mínimos 
exigidos: 

Ensino Fundamental Completo e Registro no CREF nas categorias: 
bacharel ou licenciado/bacharel ou provisionado na área de atuação a 
que concorrer ou ainda, exclusivamente para área de atuação Futebol, 
Certificado de Monitor de Futebol emitido pelo SAPESP.  

 

Leia-se: 

1.  DO EMPREGO 

         1.1 O detalhamento do emprego, carga horária, requisitos mínimos exigidos, salário, área de 
atuação e vagas são estabelecidos no presente Edital, conforme segue: 

 

Requisitos mínimos 
exigidos: 

Ensino Fundamental Completo e Registro no CREF nas categorias: 
bacharel ou licenciado/bacharel ou provisionado na área de atuação a 
que concorrer ou ainda, exclusivamente para área de atuação Futebol, 
Certificado de Monitor de Futebol emitido pelo SAPESP.  

Para as áreas de atuação nas modalidades: Bocha, Damas, Skate e 
Xadrez será exigido apenas o Ensino Fundamental Completo. 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 2

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 002/2017. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 24(vinte e quatro) de janeiro de 2.018 
(dois mil e dezoito). 

 
 
 

FLÁVIA S. GRECCO DÓTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos e 

Membro da Comissão Especial de  
Concursos Públicos e Processos Seletivos  

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1922 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 5698/2.017 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 170/2.017 

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO PARA UTILIZAÇÃO NAS 

COZINHAS DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DE ACORDO COM O 

TERMO DE REFERÊNCIA. 

Tendo em vista o decurso de prazo sem a interposição de recurso manifestado na data da 

abertura do processo em epígrafe, homologo todos os atos praticados no processo licitatório em 

epigrafe, que considerou vencedoras as seguintes empresas abaixo descritas, adjudicando-lhe o 

objeto previsto no Edital: 

STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

Lote 01– Pelo valor global de R$ 34.087,50  

PROVIDER PRODUTOS HOSPITALARES E SANEANTES LTDA 

EPP 

Lote 02– Pelo valor global de R$ 11.992,50  

   

Araraquara, 23 de janeiro de 2.018. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 


